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Informationsquellen in der ESO Datenbank 
 
 Vereinigtes Königreich – Extern / Intern / Regionen [auf Englisch] 
 

 

Allgemeine Informationen 
 

 Vereinigtes Königreich: Gov.uk (Regierungsinformationen- und Dienstleistungen) 
[auf Englisch] 

 Europäische Union: Mitgliederstaaten: Vereinigtes Königreich 
 Vereinte Nationen: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Wikipedia: Vereinigtes Königreich 
 US: CIA: The World Factbook: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 US: Auswärtiges Amt: Hintergrund Infos: Vereinigtes Königreich [auf Englisch]  
 BBC News: Profil: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 The Guardian: Nachrichten des Vereingites Königreichs: Britische Identität und 

Gesellschaft [auf Englisch] 
 Finden Sie Webseiten über das Vereinigte Königreich via Google 

 SearchEnginesoftheWorld: Europäische Suchmaschienen, Verzeichnisse und 
Listen: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 NationMaster: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 
 

Landwirtschaft 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Ministerium für Umwelt, Ernährung und ländliche Angelegenheiten [auf 

Englisch] 
 Statistiken des Ministeriums [auf Englisch] 

o Nordirland: Ministerium für landwirtschaftliche und ländliche Entwicklung 
[auf Englisch] 

o Schottland: Ministerium für Umwelt und ländliche Angelegenheiten [auf 
Englisch] 

o Wales: Walisische Regierung: Umwelt und Landschaft [auf Englisch] 
 Welternährungsorganisation:  

o Spezalisierte Länderprofile und Informationssysteme [auf Englisch] 
 Europäische Kommission: GD Landwirtschaft: Landwirtschaft und ländliche 

Entwicklung 

o Pläne für ländliche Entwicklung 2000-2006: Vereinigtes Königreich [auf 
Englisch] 

o Pläne für ländliche Entwicklung 2007-2013: Vereinigtes Königreich [auf 
Englisch] 

 Europäische Kommission: Europäisches Netzwerk für ländliche Entwicklung: 
Länderinformation (wählen Sie ein Land aus) 

 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung: Landwirtschaft 
und Fischerei: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Organisches Europa: Organischer Anbau in europäischen Ländern: Vereinigtes 
Königreich [auf Englisch] 

 
 

Wettbewerbspolitik 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Abteilung für Handel und Industrie: Konsumenten- und Wettbewerbspolitik 

[Archiviert im Februar 2006] [auf Englisch] 
o Wettbewerbskommission (Competition and Marketing Authority) [auf 

Englisch] 

http://www.europeansources.info/advSearchLink?country=United%20Kingdom:%20Internal%0D%0AUnited%20Kingdom:%20External%0D%0AUnited%20Kingdom:%20Regions%20(includes:%20the%20dependencies%20of%20Channel%20Islands,%20Isle%20of%20Man%20and%20Gibraltar)
https://www.gov.uk/
http://europa.eu/about-eu/countries/member-countries/unitedkingdom/index_de.htm
http://data.un.org/CountryProfile.aspx?crName=United%20Kingdom
http://de.wikipedia.org/wiki/Vereinigtes_K%C3%B6nigreich
https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/uk.html
http://www.state.gov/r/pa/ei/bgn/3846.htm
http://news.bbc.co.uk/1/hi/world/europe/country_profiles/1038758.stm
http://www.guardian.co.uk/uk/britishidentity
http://www.guardian.co.uk/uk/britishidentity
http://www.google.de/
http://www.searchenginesoftheworld.com/search_engines_of_europe/uk.shtml
http://www.nationmaster.com/country-info/profiles/United-Kingdom
http://www.defra.gov.uk/
https://www.gov.uk/government/organisations/department-for-environment-food-rural-affairs/about/statistics
https://www.dardni.gov.uk/topics/rural-development
http://www.scotland.gov.uk/Topics/Environment
http://wales.gov.uk/topics/environmentcountryside/?lang=en
http://www.fao.org/countryprofiles/index/en/?iso3=GBR
http://ec.europa.eu/agriculture/index_de.htm
http://ec.europa.eu/agriculture/index_de.htm
http://ec.europa.eu/agriculture/rur/countries/uk/index_en.htm
http://ec.europa.eu/agriculture/rurdev/countries/uk/index_en.htm
http://enrd.ec.europa.eu/enrd-static/de/home-page_de.html
http://www.oecd.org/agriculture/bycountry/unitedkingdom/
http://www.organic-europe.net/country-info/uk.html?L=0CachedThe
http://www.organic-europe.net/country-info/uk.html?L=0CachedThe
http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/+/http:/www.dti.gov.uk/ccp/topics.htm
https://www.gov.uk/government/organisations/competition-and-markets-authority
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o Amt für fairen Handel (geschlossen – zahlreiche Organisationen sind ab 
jetzt dafür verantwortlich) [auf Englisch] 

o Amt für Kommunikation [auf Englisch] 
o Amt für Gas und Elektrizität [auf Englisch] 

o Amt zur Regulation des Schienenverkehrs [auf Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 

Wettbewerb: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 
 

Kultur und Sprache 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Ministerium für Kultur, Medien und Sport [auf Englisch] 
o England: Der englische Kunstrat [auf Englisch] 
o Nordirland: Ministerium für Kultur, Kunst und Freizeit [auf Englisch] 
o Schottland: Schottische Exekutive: Kunst, Kultur und Sport [auf Englisch] 
o Wales: Walisische Regierung: Kultur und Sport [auf Englisch] 
o Walisische Sprache [auf Englisch] 

 Europäische Kommission: GD Bildung und Kultur: Europa und Kultur [auf Englisch] 
 Europarat/ERICarts: Kulturpolitik in Europa: Vereinigtes Königreich 
 UNESCO: Weltkulturerbestätten: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 CRAMLAP: Projekt zu keltischen, regionalen und Sprachen von Minderheiten im 

Ausland (wählen Sie ein Sprache) [auf Englisch] 
 University of the Highlands and Islands: Europäische Minderheitssprachen (wählen 

Sie eine Sprache aus) [auf Englisch] 
 Ethnologue: Sprachen des Vereinigten Königreichs [auf Englisch] 

 
 

Verteidigung und Sicherheit 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Verteidigungsministerium [auf Englisch] 
o Britische Armee [auf Englisch] 
o Royal Air Force [auf Englisch] 
o Royal Navy [auf Englisch] 
o Gemeinschaftliche Delegation des Vereinigten Königreichs bei der NATO 

[auf Englisch] 
 

 

Wirtschaft 
 

 ESO: Vereinigtes Königreich: Wirtschaftslage [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich:  

o Ministerium für Unternehmen, Innovation und Qualifikationen [auf Englisch] 
o Nordirland: Ministerium für Unternehmungsgeist, Handel und Investitionen 

[auf Englisch] 
o Schottland: Ministerium für Unternehmungsgeist, Verkehr und lebenslanges 

Lernen [auf Englisch] 
o Wales: Walisische Nationalversammlung: Wirtschaftliche Entwicklung [auf 

Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: Finanzministerium [auf Englisch] 

o Die britische Wirtschaft [auf Englisch] 

o Wöchentliche wirtschaftliche Inikatoren [auf Englisch] 
o Prognosen für die britische Wirtschaft [auf Englisch] 
o Internationale Angelegenheiten (archiviert im April 2010) [auf Englisch] 
o Nordirland: Ministerium für Finanzen und Personal [auf Englisch] 

http://www.oft.gov.uk/
http://www.ofcom.org.uk/
http://www.ofgem.gov.uk/Pages/OfgemHome.aspx
http://www.rail-reg.gov.uk/
http://www.oecd.org/competition/bycountry/unitedkingdom/
http://www.culture.gov.uk/index.aspx
http://www.artscouncil.org.uk/
http://www.dcalni.gov.uk/
http://www.scotland.gov.uk/Topics/ArtsCultureSport
http://gov.wales/topics/cultureandsport/?lang=en
http://wales.gov.uk/topics/welshlanguage/?lang=en
http://ec.europa.eu/dgs/education_culture/index_en.htm
http://www.culturalpolicies.net/web/unitedkingdom.php?language=de&PHPSESSID=3kabslbdp9gs7m5dtgdheld0u1
http://whc.unesco.org/en/statesparties/gb
http://www.cramlap.org/CRAMLAPPartners/
http://www.cramlap.org/CRAMLAPPartners/
http://www.smo.uhi.ac.uk/saoghal/mion-chanain/en/
https://www.ethnologue.com/country/GB
http://www.mod.uk/DefenceInternet/Home/
http://www.army.mod.uk/
http://www.raf.mod.uk/
http://www.royalnavy.mod.uk/
http://uknato.fco.gov.uk/en/
http://www.europeansources.info/advSearchLink?country=United%20Kingdom:%20Internal%0D%0AUnited%20Kingdom:%20External&keyword=United%20Kingdom%20economic%20situation&searchOption=all
http://www.bis.gov.uk/
https://www.detini.gov.uk/
http://www.gov.scot/Topics/Economy
http://www.gov.scot/Topics/Economy
http://gov.wales/topics/businessandeconomy/?lang=en
http://www.hm-treasury.gov.uk/
http://www.hm-treasury.gov.uk/ukecon_index.htm
http://www.hm-treasury.gov.uk/data_indic_index.htm
http://www.hm-treasury.gov.uk/data_forecasts_index.htm
http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/20100407010852/http:/www.hm-treasury.gov.uk/int_index.htm
http://www.dfpni.gov.uk/
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o Schottland: Ministerium für Finanzen und zentrale Dienstleistungen [auf 
Englisch] 

o Wales: Walisische Regierung: Unternehmen und Wirtschaft [auf Englisch] 
o Bank of England (britische Zentralbank) [auf Englisch] 

o London Stock Exchange (Londoner Börse) [auf Englisch] 
 Europäische Kommission: GD Wirtschaftliche und finanzialle Angelegenheiten: 

Vereinigtes Königreich [auf Englisch]: Stabilitäts- und Konvergenzprogramme 
[Land wählen] 

 Europäische Kommission: GD Steuern und Zollunion: Steuertrends in der 
Europäischen Union (EU-15) [Informationsbrochüren und Studien mit 
länderspezifischen Informationen] 

 Europäische Kommission: GD Regionalpolitik: Europa 2020: Leistungsevaluierung: 
Länder Datenblatt: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Europäische Kommission: GD Steuern und Zollunion: Steuern und Zollunion in der 
Europa Datenbank (wählen Sie ein Land aus) [auf Englisch] 

 Internationaler Währungsfonds (IWF): Vereinigtes Königreich und der IWF [auf 
Englisch] 

 Konferenz der Vereinten Nationen für Handel und Entwicklung/ 

Welthandelsorganisation (WTO): Internationales Handelszentrum: Vereinigtes 
Königreich [auf Englisch] 

 Welthandelsorganisation (WTO): Vereinigtes Königreich und die WTO: Land im 
Überblick [auf Englisch] 

 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 
Länderliste: Vereinigtes Königreich: Wirtschaftsanalyse (aktuelle Ausgabe, 2015) 
[auf Englisch] 

 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): OECD 
in Zahlen: Statistiken zu den Mitgliedsländern: 2015 Ausgabe [auf Englisch] 

 United States Commercial Service: Länder Geschäftsführer 2014: Vereinigtes 
Königreich [auf Englisch] 

 
 

Bildung 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Ministerium für Bildung [auf Englisch] 
o Nordirland: Ministerium für Bildung [auf Englisch] 
o Schottland: Bildungsministerium [auf Englisch] 
o Wales: Walisische Regierung: Bildung und Qualifikationen [auf Englisch] 

 Europäische Kommission: DG Bildung und Kultur: Bildung und Training [auf 
Englisch] 

o Studieren in Europa: Hochschulbildung im Vereinigten Königreich [auf 
Englisch] 

o Jugend Partnerschaft: Jugendpolitik im Vereinigten Königreich [auf 
Englisch] 

 Eurydice: Eurypedia – Die Europäische Enzyklopädie für nationale Bildungssysteme 
[auf Englisch]: 

o England  
o Nordirland 
o Schottland 
o Wales 

 World Bank: EdStats: Bildung [auf Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 

Bildung: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Europarat/UNESCO/Europäische Kommission: ENIC: Länderprofile: Vereinigtes 

Königreich (mit Links zu Informationsseiten der nationalen Bildungsbehörden) [auf 
Englisch] 

http://www.gov.scot/Topics/Government/Finance
http://wales.gov.uk/topics/businessandeconomy/?lang=en
http://www.bankofengland.co.uk/
http://www.londonstockexchange.com/home/homepage.htm
http://ec.europa.eu/economy_finance/eu/countries/uk_en.htm
http://ec.europa.eu/economy_finance/economic_governance/sgp/convergence/index_en.htm
http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/gen_info/economic_analysis/tax_structures/index_en.htm
http://ec.europa.eu/taxation_customs/taxation/gen_info/economic_analysis/tax_structures/index_en.htm
http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/informat/country2012/country_uk_en.pdf
http://ec.europa.eu/taxation_customs/tedb/taxSearch.html
http://ec.europa.eu/taxation_customs/tedb/taxSearch.html
http://www.imf.org/external/country/GBR/index.htm
http://www.intracen.org/country/united-kingdom/
http://www.intracen.org/country/united-kingdom/
http://www.wto.org/english/thewto_e/countries_e/united_kingdom_e.htm
http://data.worldbank.org/country/united-kingdom
http://data.worldbank.org/country/united-kingdom
http://www.oecd.org/unitedkingdom/
http://www.oecd.org/unitedkingdom/economic-survey-united-kingdom.htm
http://www.oecd-ilibrary.org/economics/country-statistical-profile-united-kingdom-2015-1_csp-gbr-table-2015-1-en;jsessionid=7f5k4o6mbjtsp.x-oecd-live-03
http://export.gov/unitedkingdom/doingbusinessintheuk/ukcountrycommercialguide/index.asp
http://export.gov/unitedkingdom/doingbusinessintheuk/ukcountrycommercialguide/index.asp
http://www.education.gov.uk/
https://www.deni.gov.uk/
http://www.scotland.gov.uk/Topics/Education
http://wales.gov.uk/topics/educationandskills/?lang=en
http://ec.europa.eu/education/index_en.htm
http://ec.europa.eu/education/study-in-europe/
http://www.educationuk.org/global/sub/higher-education/
http://youth-partnership-eu.coe.int/youth-partnership/ekcyp/By_country/United_Kingdom.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/mwikis/eurydice/index.php/United-Kingdom-England:Overview
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/mwikis/eurydice/index.php/United-Kingdom-Northern-Ireland:Overview
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/mwikis/eurydice/index.php/United-Kingdom-Scotland:Overview
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/mwikis/eurydice/index.php/United-Kingdom-Wales:Overview
http://web.worldbank.org/WBSITE/EXTERNAL/TOPICS/EXTEDUCATION/EXTDATASTATISTICS/EXTEDSTATS/0,,contentMDK:22614780~menuPK:7196605~pagePK:64168445~piPK:64168309~theSitePK:3232764,00.html?GBR,215
http://www.oecd.org/education/bycountry/unitedkingdom/
http://www.enic-naric.net/index.aspx?c=United%20Kingdom
http://www.enic-naric.net/index.aspx?c=United%20Kingdom
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 Europarat: Kulturelle Kooperation: Erziehung für demokratische Bürgerschaft und 
Menschenrechte: Länderprofil  

 UNESCO: Institut für Statistik: Bildung im Vereinigten Königreich [auf Englisch] 
 Nation Master: Bildung im Vereinigten Königreich: Statistiken [auf Englisch] 

 EuroEducation: Europäisches Bildungsverzeichnis: Bildungssystem im Vereinigten 
Königreich [auf Englisch] 

 Wikipedia: Bildung im Vereinigten Königreich 
 
 

Arbeit 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Ministerium für Arbeit und Ruhestand [auf Englisch] 
o Nordirland: Ministerium für Beschäftigung und Lernen [auf Englisch] 

 Europäische Kommission: Europa 2020: Europa 2020 in Ihrem Land: Vereinigtes 
Königreich [auf Englisch] 

 Europäische Kommission: EURES: Leben und Arbeiten: Vereinigtes Königreich [auf 
Englisch] 

 Eurofound: Observatorien: Europäisches Observatorium für Arbeitsbeziehungen 
online: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Europäische Gewerkschaftsinstitution: Arbeitnehmer Mitbestimmung: nationale 
Industriebeziehungen: Vereinigtes Königreich 

 Verband der europäischen Arbeitgeber: Bezahlungs- und Arbeitsbedingungen in 
Europa: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 
Beschäftigung: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Die Internationale Arbeitsorganisation (IAO/ILO): NATLEX: Vereinigtes Königreich 
[auf Englisch] 

 
 

Energie 
 

 Vereinigtes Königreich: Ministerium für Energie und Klimawandel [auf Englisch] 
 Europäische Kommission: GD Energie: 

o Nationale Aktionspläne für erneuerbare Energien [Land auswählen] 
o Statistiken [Thema auswählen] [auf Englisch] 
o Statistical Pocketbook [Land auswählen] [auf Englisch] 
o GD Energie und Verkehr: ManagEnergy: Vereinigtes Königreich [auf 

Englisch] 
 Internationale Energiebehörde:  

o Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
o Statistiken [auf Englisch] 

 Vereinigte Staaten: Energie Informationsadministration [auf Englisch] 
o Länderanalyse in Kürze (Land auswählen)[auf Englisch] 
o Länderinformation (dort sind Statistiken, Prognosen, Analysen und Berichte 

zu finden) [auf Englisch] 
 
 

Umwelt 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Ministerium für Umwelt, Nahrung und ländliche Angelegenheiten [auf 

Englisch]  
o Nordirland: Umweltministerium [auf Englisch]  
o Schottland: Unternehmergeist, Umwelt und Digitalisierung [auf Englisch] 
o Wales: Walisische Regierung: Umwelt und Landschaft [auf Englisch] 
o Zentrum für Umwelt, Fischerei und Gewässerbewirtschaftung [auf Englisch]  

http://www.coe.int/t/dg4/education/edc/default_en.asp
http://stats.uis.unesco.org/unesco/TableViewer/document.aspx?ReportId=121&IF_Language=eng&BR_Country=8260&BR_Region=40500
http://www.nationmaster.com/country/uk-united-kingdom/edu-education
http://www.ceebd.co.uk/studyuk/
http://www.ceebd.co.uk/studyuk/
http://de.wikipedia.org/wiki/Kategorie:Bildung_im_Vereinigten_K%C3%B6nigreich
http://www.dwp.gov.uk/
http://www.delni.gov.uk/
http://ec.europa.eu/europe2020/europe-2020-in-your-country/united-kingdom/country-specific-recommendations/index_en.htm
http://ec.europa.eu/europe2020/europe-2020-in-your-country/united-kingdom/country-specific-recommendations/index_en.htm
https://ec.europa.eu/eures/main.jsp?countryId=UK&acro=lw&lang=en&parentId=0&catId=0&regionIdForAdvisor=&regionIdForSE=%25&regionString=UK0|%20:
http://www.eurofound.europa.eu/countries/United%20Kingdom
http://de.worker-participation.eu/National-Industrial-Relations/Countries/United-Kingdom
http://www.fedee.com/labour-relations/industrial-relations-across-europe/#UK
http://www.oecd.org/employment/bycountry/unitedkingdom/
http://www.ilo.org/dyn/natlex/natlex4.countrySubjects?p_lang=en&p_country=GBR
http://www.decc.gov.uk/
http://ec.europa.eu/energy/renewables/action_plan_de.htm
http://ec.europa.eu/energy/en/statistics/country
http://ec.europa.eu/energy/node/589
http://www.managenergy.net/countries/110#agencies
http://www.iea.org/countries/membercountries/unitedkingdom/
http://www.iea.org/statistics/
http://www.eia.gov/countries/cab.cfm?fips=UK
http://www.eia.gov/countries/country-data.cfm?fips=UK
http://www.defra.gov.uk/
http://www.doeni.gov.uk/
http://www.gov.scot/About/People/strategic-board/EnterpriseandEnvironment
http://wales.gov.uk/topics/environmentcountryside/?lang=en
https://www.gov.uk/government/organisations/centre-for-environment-fisheries-and-aquaculture-science
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o Forschungsrat für naturbelassene Umwelt [auf Englisch] 
o England und Wales: Umweltagentur [auf Englisch] 
o Nordirland: Umweltagentur [auf Englisch] 
o Schottland: Schottische Umweltschutz Agentur [auf Englisch] 

 Europäische Kommission: GD Umwelt: LIFE Programm: Vereinigtes Königreich [auf 
Englisch] 

 Europäische Umweltagentur:  
o Europäisches Umweltinformations- und Umweltbeobachtungsnetz 

(EIONET): Länderspezifische Informationsquellen [auf Englisch] 
o State of the Environment Reporting Information System (SERIS) [auf 

Englisch] 
 European Network of the Heads of Environment Protection Information (EPANET): 

Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 European Environmental Bureau: Members: Vereinigtes Königreich 
 Welternährungsorganisation:  

o Spezialisiertes Profil und Informationssystem  [auf Englisch] 
o Abteilung für Forstwirtschaft: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 

Umwelt: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Friends of the Earth International: 

o England, Wales und Nordirland [auf Englisch] 
o Schottland [auf Englisch] 

 Greenpeace: Vereinigtes Königreich 
 
 

Europapolitik und Beziehungen zur Europäischen Union 
 
 Vereinigtes Königreich:  

o Amt für Angelegenheiten des Auswärtigen und des Commonwealth (FCO): 
Großbritannien und die Europäische Union [auf Englisch] 

o Vereinigtes Königreich: Großbritannien und die Europäische Union 
o Vereinigtes Königreich: Britisches Finanz- und Wirtschaftsministerium (HM 

Treasury) 
o Informationen über die Europäische Union 

o Vereinigtes Königreich: Ministerium für Unternehmen, Innovation und 
Qualifikationen: 
o Europapolitik 
o EU, internationale Wissenschaft und Innovationen [auf Englisch] 

 Vereinigtes Königreich: Ministerium für Gemeinden und Regionalregierungen: 
Europäisch [auf Englisch] 

o European Urban Knowledge Network (EUKN) [Archiviert im Mai 2010 – derzeit 
unter Prüfung] [auf Englisch] 

o Europäischer Fonds für regionale Entwicklung (EFRE) [Archiviert im August 
2010 – derzeit unter Prüfung] [auf Englisch] 

 Vereinigtes Königreich: Ministerium für Arbeit und Renten: Europäischer Sozialfonds 
(ESF) in England 2007-2013 [auf Englisch] 

 International [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: UK Netzwerk von Europäischen Dokumentationszentren 

(EDZ) [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: Nordirland: Büro des Ersten Ministers: Büro der 

nordirischen Exekutive in Brüssel [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: Schottland: Schottisches Parlament: Komitee für 

europäische und ausländische Beziehungen [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: Wales: Walisische Regierung: Europa [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: Wales: Büro der Europäische Kommission in Wales [auf 

Englisch] 

http://www.nerc.ac.uk/
http://www.environment-agency.gov.uk/
https://www.doeni.gov.uk/
http://www.sepa.org.uk/
http://ec.europa.eu/environment/life/countries/unitedkingdom.html
http://www.eionet.europa.eu/countries/united_kingdom
http://www.eea.europa.eu/themes/regions/state-of-the-environment-reporting-information-system-seris
http://epanet.ew.eea.europa.eu/european_epas/countries/uk
http://www.eeb.org/index.cfm/members/index.cfm?country=GB
http://www.fao.org/countryprofiles/index/en/?iso3=GBR
http://www.fao.org/forestry/country/en/gbr/
http://www.oecd.org/environment/bycountry/unitedkingdom/
http://www.foei.org/member-groups/europe/england-wales-and-northern-ireland
http://www.foei.org/member-groups/europe/scotland
http://www.greenpeace.org.uk/
https://www.gov.uk/government/policies/european-single-market
https://www.gov.uk/government/world/uk-representation-to-the-eu
http://www.hm-treasury.gov.uk/
http://www.hm-treasury.gov.uk/int_eu_index.htm
http://www.bis.gov.uk/Policies/europe
http://www.bis.gov.uk/policies/science/isiu
http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/+/http:/www.communities.gov.uk/citiesandregions/european/
http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/+/http:/www.communities.gov.uk/citiesandregions/european/europeanurbanknowledge/
http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/+/http:/www.communities.gov.uk/citiesandregions/european/europeanregionaldevelopment/
http://www.esf.gov.uk/
http://www.esf.gov.uk/
http://www.dwp.gov.uk/international/
http://ec.europa.eu/unitedkingdom/information/eu_information_in_the_uk/index_en.htm
http://ec.europa.eu/unitedkingdom/information/eu_information_in_the_uk/index_en.htm
https://www.ofmdfmni.gov.uk/
https://www.ofmdfmni.gov.uk/
http://www.scottish.parliament.uk/parliamentarybusiness/PreviousCommittees/15202.aspx
http://www.scottish.parliament.uk/parliamentarybusiness/PreviousCommittees/15202.aspx
http://wales.gov.uk/topics/international/europeanaffairs/?lang=en
http://ec.europa.eu/unitedkingdom/about_us/office_in_wales/index_en.htm
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 ESO: PowerPoint Presentation über The role of the United Kingdom in the creation, 
adoption and implementation of EU law [auf Englisch] 

 Europäische Union:  
o Mitgliedsstaaten: Vereinigtes Königreich 

o Europa Direkt: Vereinigtes Königreich 
 Europäische Kommission: DG Wirtschaftliche und finanzialle Angelegenheiten: 

Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
o Stabilitäts- und Wachstumspakt [auf Englisch] 
o Stabilitäts- und Konvergenzprogramme [auf Englisch] 
o Vereinigtes Königreich und der Euro [auf Englisch] 

 Europäische Kommission:  
o Repräsentation im Vereinigten Königreich [auf Englisch] 
o Europäische Kommission: GD Presse und Kommunikation: RAPID (Datenbank 

der Europäische Kommission mit allen Pressemitteilungen) [wählen Sie den 
gewünschten Zeitraum und fügen Sie „GB“ in das Schlagwortfeld ein] [auf 
Englisch] 

o Europäische Kommission: GD Regionalpolitik: Vereinigtes Königreich 
 Europäisches Parlament: Parlamentarisches Informationsbüro im Vereinigten 

Königreich [auf Englisch] 
 Rat der Europäischen Union: Dokumentregister [suchen Sie nach “United Kingdom” im 

Titel der Texte der betreffenden Ratsdokumente] 
 Europäische Investitionsbank: Unterzeichnete Darlehensverträge im Vereinigten 

Königreich [wählen Sie eine Periode und den Sektor] 
 Special EU Programmes Body: Programme für Frieden und Versöhnung [auf Englisch] 
 Europarat: Mitgliedsstaaten: Vereinigtes Königreich [auswählen aus der Liste] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): Vereinigtes 

Königreich und die OECD [auf Englisch] 
 Organisation für Sicherheit und Zusammenarbeit in Europa (OSZE/OSCE): 

Delegationen: Vereinigtes Königreich (Land auswählen) 
 
 

Geographie und Landkarten 
 

 Europäische Union: GD Presse und Kommunikation: Europakarten: Vereinigtes 
Königreich [Land auswählen] 

 Ernährungs- und Landwirtschaftsorganisation der Vereinten Nationen: Vereinigtes 
Königreich [auf Englisch] 

 Ernährungs- und Landwirtschaftsorganisation der Vereinten Nationen: 

Länderprofile und Karteninformationssystem: Länderkarten [auf Englisch] 
 Lonely Planet 

o Englandkarte [auf Englisch] 
o Nordirlandkarte [auf Englisch] 
o Schottlandkarte [auf Englisch] 
o Waleskarte [auf Englisch] 

 Maps of the World: Karten des Vereinigten Königreichs [auf Englisch] 
 University of Texas: Kartensammlung der Perry-Castañeda Bibliothek: Karten des 

Vereinigten Königreichs [auf Englisch] 
 

Gesundheit 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Ministerium für Gesundheit [auf Englisch] 

o Nordirland: Ministerium für Gesundheit, soziale Dienstleistungen und 
öffentliche Sicherheit [auf Englisch] 

o Schottland: Gesundheit und Pflege [auf Englisch] 
o Wales: Nationalparlament Wales: Gesundheit [auf Englisch] 
o Wales: Walisische Regierung: Gesundheit und Pflege [auf Englisch] 

http://www.cardiff.ac.uk/insrv/resources/edc/Role%20of%20the%20UK%20in%20EU%20law.ppt
http://www.cardiff.ac.uk/insrv/resources/edc/Role%20of%20the%20UK%20in%20EU%20law.ppt
http://europa.eu/about-eu/countries/member-countries/unitedkingdom/index_de.htm
http://europa.eu/contact/meet-us/unitedkingdom/index_de.htm
http://ec.europa.eu/economy_finance/eu/countries/uk_en.htm
http://ec.europa.eu/economy_finance/sgp/index_en.htm
http://ec.europa.eu/economy_finance/economic_governance/sgp/convergence/index_en.htm
http://ec.europa.eu/economy_finance/euro/countries/uk_en.htm
http://ec.europa.eu/unitedkingdom/index_en.htm
http://europa.eu/rapid/setLanguage.do?language=en
http://ec.europa.eu/regional_policy/en/atlas/united-kingdom/
http://www.europarl.org.uk/
http://www.europarl.org.uk/
http://www.consilium.europa.eu/documents.aspx?lang=de
http://www.eib.org/projects/loans/regions/european-union/gb.htm?lang=de#?
http://www.eib.org/projects/loans/regions/european-union/gb.htm?lang=de#?
http://www.seupb.eu/Home.aspx
http://hub.coe.int/de/web/coe-portal/navigation/47-countries
http://www.oecd.org/unitedkingdom/economic-survey-united-kingdom.htm
http://www.oecd.org/unitedkingdom/economic-survey-united-kingdom.htm
http://www.osce.org/contacts/delegations/
http://europa.eu/about-eu/countries/index_de.htm
http://europa.eu/about-eu/countries/index_de.htm
http://www.fao.org/countryprofiles/index/en/?iso3=GBR
http://www.fao.org/countryprofiles/index/en/?iso3=GBR
http://www.fao.org/forestry/country/18310/en/gbr/
http://www.lonelyplanet.com/maps/europe/england/
http://www.lonelyplanet.com/maps/europe/northern-ireland/
http://www.lonelyplanet.com/maps/europe/scotland/
http://www.lonelyplanet.com/maps/europe/wales/
http://www.mapsofworld.com/united-kingdom/
http://www.lib.utexas.edu/maps/united_kingdom.html
http://www.lib.utexas.edu/maps/united_kingdom.html
https://www.gov.uk/government/organisations/department-of-health
http://www.dhsspsni.gov.uk/
http://www.dhsspsni.gov.uk/
http://www.gov.scot/Topics/Health
http://www.senedd.assemblywales.org/mgCommitteeDetails.aspx?ID=227
http://wales.gov.uk/topics/health/?lang=en


Copyright © 2016 Cardiff EDC. All rights reserved. 

Cardiff EDC is part of the University Library Service at Cardiff University 
8 

 Europäische Union: Gesundheit: Nationale Kontakte: Vereinigten Königreich 
 Europäische Kommission: GD Beschäftigung und soziale Angelegenheiten: 

Sozialschutzsysteme in der Gesundheitsversorung der EU 
 Europäische Beobachtungsstelle für Drogen und Drogensucht (EBDD): 

o Landesübersicht: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
o Europäische Rechtsdatenbank für Drogen: Länderprofile [auf Englisch] 
o Nationale Berichte über die Drogensituation [auf Englisch] 
o Gesetzestextsuche [finden Sie die nationale Drogengesetzgebung] [auf 

Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 

Gesundheit: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Weltgesundheitsorganisation:  

o Länderinformation [auf Englisch] 
o Regionalbüro für Europa: Länderinformation [auf Englisch] 
o Europäische Observatorium für Gesundheitssysteme und -politik: Berichte 

über das Gesundheitssystem: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 
 

Menschenrechte 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Innenministerium: Gleichstellungs- und Menschenrechtskommission [auf 

Englisch] 
o Parlament: Gemeinsames Komitee für Menschenrechte [auf Englisch] 
o Hoher Kommissar der Vereinten Nationen für Menschenrechte: Vereinigtes 

Königreich [Dokumente, Ratifikationen und Reservierungen] [auf Englisch] 
 Europarat:  

o Europäische Kommission für Rassismus und Intoleranz: Berichte für das 
Vereinigte Königreich [auf Englisch] 

o Europarat: Europäische Kommission für die Verhinderung von Folter: 
Staatsdokumente und -besuche [auf Englisch] 

o Europarat: Venedig-Kommission: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Europäischer Gerichtshof für Menschenrechte:  
o Länderinformationsblatt [Land auswählen] [auf Englisch] 
o Europäischer Gerichtshof für Menschenrechte: Verletzungen durch Artikel 

und Staaten 1959-2013 [Land auswählen] [auf Englisch] 
o Europäischer Gerichtshof für Menschenrechte: Statistiken über 

Gerichtsurteile nach Staaten 1959-2010 [Land auswählen] [auf Englisch] 

 Die Vereinte Nationen: 
o Flüchtlingsagentur der Vereinten Nationen: Länderinformationssammlung: 

Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 USA: Auswärtiges Amt: 

o Länderbericht zur Menschenrechtspraxis: Vereinigtes Königreich 2013 
(Frühere Versionen) [auf Englisch] 

o International Religious Freedom Report: Vereinigtes Königreich 2013 
(Frühere Versionen) [auf Englisch] 

 Amnesty International: Länderbericht: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Menschenrechtsbeobachtung: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Reporter ohne Grenzen: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 
 

Geistiges Eigentum 
 

 Vereinigtes Königreich: Büro für geistiges Eigentum des Vereinigten Königreichs 
[auf Englisch] 

 Europäisches Patentamt: Informationszentren für Patente: Vereinigtes Königreich 
[auf Englisch] 

http://europa.eu/youreurope/citizens/national-contact-points/united-kingdom/index_de.htm
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=754&langId=de
http://www.emcdda.europa.eu/publications/country-overviews/uk
http://www.emcdda.europa.eu/html.cfm/index5174EN.html
http://www.emcdda.europa.eu/countries/united-kingdom
http://www.emcdda.europa.eu/html.cfm/index5173EN.html
http://www.oecd.org/health/bycountry/unitedkingdom/
http://www.who.int/countries/gbr/en/
http://www.euro.who.int/en/where-we-work/member-states/united-kingdom-of-great-britain-and-northern-ireland
http://www.euro.who.int/en/who-we-are/partners/observatory/health-systems-in-transition-hit-series/countries/united-kingdom-of-great-britain-and-northern-ireland-hit-england-2011
http://www.equalityhumanrights.com/human-rights/
http://www.parliament.uk/jchr
http://www.ohchr.org/EN/Countries/ENACARegion/Pages/GBIndex.aspx
http://www.ohchr.org/EN/Countries/ENACARegion/Pages/GBIndex.aspx
http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/ecri/Country-by-country/United_Kingdom/UnitedKingdom_CBC_en.asp
http://www.cpt.coe.int/en/states/gbr.htm
http://www.venice.coe.int/WebForms/members/countries.aspx?id=54
http://www.echr.coe.int/Documents/CP_United_Kingdom_ENG.pdf
http://www.echr.coe.int/Documents/Overview_19592013_ENG.pdf
http://www.echr.coe.int/Documents/Overview_19592013_ENG.pdf
http://www.echr.coe.int/Documents/Stats_violation_1959_2010_ENG.pdf
http://www.echr.coe.int/Documents/Stats_violation_1959_2010_ENG.pdf
http://www.unhcr.org/refworld/country/4562d8b62/GBR.html
http://www.state.gov/j/drl/rls/hrrpt/humanrightsreport/index.htm?year=2013&dlid=220345#wrapper
http://www.state.gov/g/drl/rls/hrrpt/index.htm
http://www.state.gov/j/drl/rls/irf/religiousfreedom/index.htm?year=2013&dlid=222281
http://www.state.gov/g/drl/rls/irf/
https://www.amnesty.org/en/countries/europe-and-central-asia/united-kingdom/
http://www.hrw.org/europecentral-asia/united-kingdom
https://rsf.org/en/united-kingdom
http://www.ipo.gov.uk/
https://www.epo.org/index.html
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 Weltorganisation für geistiges Eigentum: Mitgliedstaaten: Vereinigtes Königreich: 
Elektronischer Zugang zur Gesetzsammlung: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 
 

Investitionen 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Unternehmen und Selbständige: Links [auf Englisch] 
o UK Trade & Investment Gateway [auf Englisch] 
o Nordirland: Invest Northern Ireland [auf Englisch] 
o Schottland: Scottish Development International [auf Englisch] 

o Wales: Walisische Regierung: Unternehmen und Wirtschaft [auf Englisch] 
 USA: Handelsdienst: im Vereinigten Königreich Handel betreiben [auf Englisch] 

o Handelsführer Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 

Investitionen: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 

Industrie und Entrepreneurship: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Weltbank: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 
 

Justiz und Innenpolitik 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Innenministerium [auf Englisch] 

o Justizministerium [auf Englisch] 
o Nordirland: Gerichts- und Tribunalservice [auf Englisch] 
o Schottland: Schottische Exekutive: Gerichte und das Rechtsystem [auf 

Englisch] 
 Europäische Kommission:  

o GD Gerechtigkeit: Datenschutz: Dokumente des Vereinigten Königreichs 
[auf Englisch] 

o European Judicial Network in Civil and Commercial Matters: Vereinigtes 
Königreich [auf Englisch] 

 Europarat:  
o Europäische Kommission für Demokratie durch Gesetz / Venedig-

Kommission: Dokumente des Vereinigten Königreichs [auf Englisch] 
o Staatengruppe gegen Korruption (GRECO): Evaluation and Compliance 

Report (2007) [Land auswählen] [auf Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 

Bestechung und Korruption: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Vereinigte Staaten von Amerika: Rechtsbibliothek des Kongresses: Law online: 

Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Universität Bern: Internationales Verfassungsrecht: Verfassungsdokumente: 

Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 EUDO Observatorium für Bürgerschaft: Staatbürgerschaftsrecht und Politik: 

Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 
 

Leben und Arbeiten 
 

 Vereinigtes Königreich:  

o Directgov [Regierungsinformationen und Dienstleistungen] [auf Englisch] 
o Unternehmen und Selbständige: Links [auf Englisch] 

 Europäische Kommission:  
o GD Beschäftigung, soziale Angelegenheiten und Gleichstellung: EURES: 

Leben und Arbeiten: Vereinigtes Königreich 

http://www.wipo.int/directory/en/details.jsp?country_id=62
http://www.wipo.int/wipolex/en/profile.jsp?code=GB
https://www.gov.uk/browse/business
http://www.ukti.gov.uk/home.html?guid=none
http://www.investni.com/
http://www.sdi.co.uk/
http://wales.gov.uk/topics/businessandeconomy/?lang=en
http://export.gov/unitedkingdom/
http://export.gov/unitedkingdom/doingbusinessintheuk/ukcountrycommercialguide/index.asp
http://www.oecd.org/investment/bycountry/unitedkingdom/
http://www.oecd.org/industry/bycountry/unitedkingdom/
http://web.worldbank.org/WBSITE/EXTERNAL/COUNTRIES/WBEUROPEEXTN/UKEXT/0,,menuPK:8120297~pagePK:141159~piPK:141110~theSitePK:8120290,00.html
http://www.homeoffice.gov.uk/
http://www.justice.gov.uk/
http://www.courtsni.gov.uk/en-GB/pages/default.aspx
http://www.gov.scot/Topics/Justice/policies
http://ec.europa.eu/justice/data-protection/document/national-policy/united-kingdom/index_en.htm
http://ec.europa.eu/civiljustice/homepage/homepage_uni_en.htm
http://ec.europa.eu/civiljustice/homepage/homepage_uni_en.htm
http://www.venice.coe.int/webforms/documents/?country=54&year=all
http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/greco/evaluations/round3/ReportsRound3_en.asp
http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/greco/evaluations/round3/ReportsRound3_en.asp
http://www.oecd.org/corruption/bycountry/unitedkingdom/
http://www.loc.gov/law/help/guide/nations/uk.php
http://www.servat.unibe.ch/icl/uk__indx.html
http://eudo-citizenship.eu/country-profiles/?country=United%20Kingdom
http://www.direct.gov.uk/en/index.htm
https://www.gov.uk/browse/business
http://ec.europa.eu/eures/main.jsp?lang=de&acro=lw&parentId=0&countryId=UK&regionString=UK0|%20:&langChanged=true
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o GD Presse und Kommunikation: Europa 2020 in Ihrem Land [detaillierte 
Informationen über jeden Mitgliedstaat] 

 Eurofound: Europäische Stiftung zur Verbesserung der Lebens- und 
Arbeitsbedingungen: Vereinigtes Königreich 

 European Observatory of Working Life (EUrWORK): Vereinigtes Königreich [Land 
eingeben] 

 JustLanded.com: Leben und Arbeiten: Vereinigtes Königreich  
 Vereinigte Staaten von Amerika: Auswärtiges Amt: Büro für europäische und 

eurasische Angelegenheiten: Länderberichte: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 
 

Medien 
 

 Vereinigtes Königreich: Ministerium für Kultur, Medien und Sport: Medien [auf 
Englisch] 

 Europäische Rundfunk-Union: Rundfunkorganisationen [auf Englisch] 
 Europäisches Journalismus-Zentrum: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Europäischer Verband der Zeitungsverleger: Vereinigtes Königreich: ENPA 

Mitglieder [auf Englisch] 
 Politische Ressourcen im Internet: Medien im Vereinigten Königreich 
 ABYZ Nachrichten Links: Europäische Zeitungen und Nachrichtenmedien: 

Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Guardian Newspaper Ltd.: Guardian Unlimited: World News Guide: Vereinigtes 

Königreich [auf Englisch] 
 Newslink: Europäische Zeitungen: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Radiomap.eu: Radiosender im Vereinigten Königreich [auf Englisch] 
 Onlinenewspapers.com: 

o England A-K [auf Englisch] 
o England L-Z [auf Englisch] 
o Irland (zusammen mit Nordirland) [auf Englisch] 
o Schottland [auf Englisch] 
o Wales [auf Englisch] 

 
 

Politik (inklusive Wahlen) 
 

 ESO: Vereinigtes Königreich: Politische Lage [auf Englisch] 
 ESO: Vereinigtes Königreich: Politische Lage: Wahlen [auf Englisch] 

 Vereinigtes Königreich: Gov.uk (Regierungsinformationen und Dienstleistungen) [auf 
Englisch] 
 Vereinigtes Königreich:  

o Parlament [auf Englisch] 
o Premierminister [auf Englisch] 

 Homepages der Regierung des Vereinigten Königreichs (Links zu den 
verschiedenen Ministerien) [auf Englisch] 

 Regierungsabteilungen und deren Minister [auf Englisch] 
o Britische Monarchie [auf Englisch] 
o Wahlkommission [auf Englisch] 
o Außenministerium: Britische Botschaften in Übersee [auf Englisch] 
o Nordirland: Nordirische Exekutive [auf Englisch] 
o Nordirische Botschaft [auf Englisch] 
o Schottland: Schottische Regierung [auf Englisch] 

o Schottland: Schottisches Parlament [auf Englisch] 
o Wales: Walisische Regierung [auf Englisch] 
o Wales: Walisische Nationalversammlung (Cynulliad Cenedlaethol Cymru) 

[auf Englisch] 

http://ec.europa.eu/europe2020/europe-2020-in-your-country/index_de.htm
http://www.eurofound.europa.eu/de/countries/United%20Kingdom
http://www.eurofound.europa.eu/de/observatories/eurwork/content?=Apply
http://www.justlanded.com/deutsch/Grossbritannien
http://www.state.gov/r/pa/ei/bgn/3846.htm
http://www.culture.gov.uk/media/index.aspx
http://www.ebu.ch/members/members_active.php
http://ejc.net/
http://www.enpa.eu/
http://www.politicalresources.net/uk4.htm
http://www.abyznewslinks.com/uking.htm
http://www.guardian.co.uk/worldnewsguide/uk/0,11376,618223,00.html
http://www.guardian.co.uk/worldnewsguide/uk/0,11376,618223,00.html
http://www.newslink.org/euuk.html
http://www.radiomap.eu/map/
http://www.onlinenewspapers.com/englanda-k.htm
http://www.onlinenewspapers.com/englandl-z.htm
http://www.onlinenewspapers.com/ireland.htm
http://www.onlinenewspapers.com/scotland.htm
http://www.onlinenewspapers.com/wales.htm
http://www.europeansources.info/advSearchLink?country=United%20Kingdom:%20Internal%0D%0AUnited%20Kingdom:%20External&keyword=United%20Kingdom%20political%20situation&searchOption=all
http://www.europeansources.info/advSearchLink?country=United%20Kingdom:%20Internal%0D%0AUnited%20Kingdom:%20External&keyword=United%20Kingdom%20political%20situation%20election&searchOption=all
https://www.gov.uk/
http://www.parliament.uk/
http://www.number10.gov.uk/
http://www.number10.gov.uk/links/
http://www.number10.gov.uk/the-coalition/the-government/
http://www.royal.gov.uk/Home.aspx
http://www.electoralcommission.org.uk/home
http://www.fco.gov.uk/en/travel-and-living-abroad/find-an-embassy/
http://www.northernireland.gov.uk/
http://www.niassembly.gov.uk/
http://www.gov.scot/
http://www.scottish.parliament.uk/
http://wales.gov.uk/?lang=en
http://www.assemblywales.org/
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 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 
Regierungsführung: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 
Regulierungsreform: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Internationale Stiftung für Wahlsysteme: Wahlführer: Vereinigtes Königreich [auf 
Englisch] 

 USA: Rechtsbibliothek des Kongresses: Law online: Vereinigtes Königreich [auf 
Englisch] 

 Wikipedia: Politisches System des Vereinigten Königreichs 
 Wikipedia: Britische Unterhauswahlen 
 Parteien und Wahlen in Europa: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Informationen über Politik online: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 
 

Steuerungsmodell 
 

 Vereinigtes Königreich: Gov.uk (Regierungsinformationen und Dienstleistungen) 
[auf Englisch] 

 Europäische Kommission: ePractice: eGovernment Factsheet: Vereinigtes 
Königreich [auf Englisch] 

 Europäische Union: Europäische Länder: Vereinigtes Königreich 
 EPSI European Public Sector Information Platform (EPSI): United Kingdom Country 

Report [auf Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 

Regierungsführung: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 
 

Forschung und Entwicklung 
 

 Vereinigtes Königreich: Regierungsabteilung für Wissenschaft [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: Ministerium für Unternehmen, Innovation und 

Qualifikationen [auf Englisch] 
 Europäische Kommission:  

o GD Unternehmen: CORDIS: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
[archiviert 15/03/16] 

o GD Forschung & Innovation: Forschung 2004-2009: Vereinigtes Königreich 
[auf Englisch] 

 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): 

Innovation: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD):  

o Wissenschaft und Technologie: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
o Grünes Wachstum und nachhaltige Entwicklung: Vereinigtes Königreich [auf 

Englisch] 
 
 

Regionen 
 

 England 
o Government Office Network: Onlinenetzwerk für Regierungsinstitutionen 

[archiviert] 
o Regional Development Agencies (RDAs) 
o White Paper (Weißbuch) zum Thema „Local growth: Realising every place’s 

potential“ [Herbst 2010 veröffentlicht] 
 

 Northern Ireland 
o Nordirland: Exekutive [auf Englisch] 
o Nordirland: Botschaft [auf Englisch] 

http://www.oecd.org/governance/bycountry/unitedkingdom/
http://www.oecd.org/regreform/bycountry/unitedkingdom/
http://www.electionguide.org/country.php?ID=225
http://www.loc.gov/law/help/guide/nations/uk.php
http://de.wikipedia.org/wiki/Politisches_System_des_Vereinigten_K%C3%B6nigreichs
http://de.wikipedia.org/wiki/Britische_Unterhauswahlen
http://www.parties-and-elections.eu/unitedkingdom.html
http://www.politicalresources.net/uk.htm
https://www.gov.uk/
http://www.epractice.eu/en/factsheets/
http://www.epractice.eu/en/factsheets/
http://europa.eu/about-eu/countries/member-countries/unitedkingdom/index_de.htm
http://epsiplatform.eu/content/united-kingdom-country-report
http://epsiplatform.eu/content/united-kingdom-country-report
http://www.oecd.org/governance/bycountry/unitedkingdom/
http://www.bis.gov.uk/go-science
http://www.bis.gov.uk/
http://www.bis.gov.uk/
http://cordis.europa.eu/fetch?CALLER=MSS_UK_NEWS_HOME_EN
http://ec.europa.eu/research/index.cfm?pg=nationalbrochures&lg=en&ctry=uk#map
http://www.oecd.org/innovation/bycountry/unitedkingdom/
http://www.oecd.org/science/bycountry/unitedkingdom/
http://www.oecd.org/greengrowth/bycountry/unitedkingdom/
http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/20100528142817/http:/gos.gov.uk/national/
http://www.politics.co.uk/reference/regional-development-agencies
http://www.fsb.org.uk/104/images/pu1068%20-%20local%20growth%20final%20%282%29.pdf
http://www.northernireland.gov.uk/
http://www.niassembly.gov.uk/
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 Kommitee für das Büro des Ersten Ministers und des 
stellvetretenden Ersten Ministers [auf Englisch] 

 Bericht über dessen Ermittlung mit Berücksichtigung von 
europäischen Angelegenheiten (Januar 2010) [auf Englisch] 

o Spezielle Einrichtung für EU-Programme [auf Englisch] 
o Vereinigtes Königreich: Nordirlandbüro [auf Englisch] 

 
 Scotland 

o Die schottische Regierung [auf Englisch] 
 Europa [auf Englisch] 

 Aktionsplan für europäisches Engagement (2009 mit 
Aktualisierungen aus 2010) [auf Englisch] 

 Europäischer Strukturfond [auf Englisch] 
 Europäische Partnerschaften mit Ostschottland [auf Englisch] 

o Das schottische Parlament [auf Englisch] 
 Europäische und externe Beziehungen [auf Englisch] 

o Versammlung von schottischen Lokalauthoritäten [auf Englisch] 

o Vereinigtes Königreich: Schottlandbüro [auf Englisch] 

 
 Wales 

o Walisische Regierung [auf Englisch] 
 Themen [auf Englisch] 
 Europa [auf Englisch] 

 Wales and the European Union [auf Englisch] 
 Wales und die EU: Regierungsstrategie (Mai 2009) [auf Englisch] 
  "Europäisches Finanzierungsbüro" in Wales [auf Englisch] 
 Walisische Nationalversammlung [auf Englisch] 

o Welsh Local Government Association [auf Englisch] 
 WLGA und Europa [auf Englisch] 

o Europäisches Informationszentrum Cardiff (EDC) [auf Englisch] 
 Wales und Europa [auf Englisch] 

o Vereinigtes Königreich: Büro für Wales [auf Englisch] 

 
 Ausschuss der Regionen:  

o Vereinigtes Königreich: Regionalbüros [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich:  

o Gemeinschaften und Lokalregierung [auf Englisch] 
o Planung [auf Englisch] 

 Europarat: Kongress der lokalen und regionalen Authoritäten: Nationale 
Delegationen: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 Eurostat: Regionen: Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und 
Entwicklung (OECD): Regionale ländliche und städtische Entwicklung: Vereinigtes 
Königreich [auf Englisch] 

 European Regions Research & Innovation Network:  Mitglieder: Vereinigtes 
Königreich [auf Englisch] 

 
 

Gesellschaft 
 

 DG Regionalpolitik: InfoRegio: European Social Progress Index 
 Vereinigtes Königreich:  

o Ministerium für Arbeit und Renten [auf Englisch] 

o Nordirland: Ministerium für soziale Entwicklung [auf Englisch] 
o Schottland: Scottish Executive: People and Society [auf Englisch] 
o Wales: Walisische Regierung: Soziale Gerechtigkeit [auf Englisch] 

http://www.niassembly.gov.uk/Assembly-Business/Committees/Office-of-the-First-Minister-and-deputy-First-Minister/
http://www.niassembly.gov.uk/Assembly-Business/Committees/Office-of-the-First-Minister-and-deputy-First-Minister/
http://archive.niassembly.gov.uk/centre/2007mandate/reports/2009/Report_33_09_10R.htm
http://archive.niassembly.gov.uk/centre/2007mandate/reports/2009/Report_33_09_10R.htm
http://www.seupb.eu/Home.aspx
http://www.nio.gov.uk/
http://www.gov.scot/Home#slide/2
http://www.scotland.gov.uk/Topics/Government/International-Relations/Europe
http://www.scotland.gov.uk/Topics/International/Europe/Our-Focus
http://www.gov.scot/Topics/Business-Industry/support/17404
http://www.esep.co.uk/
http://www.scottish.parliament.uk/index.aspx
http://www.scottish.parliament.uk/parliamentarybusiness/committees.aspx
http://www.cosla.gov.uk/
http://www.scotlandoffice.gov.uk/scotlandoffice/CCC_FirstPage.jsp
http://wales.gov.uk/?skip=1&lang=en
http://wales.gov.uk/topics/;jsessionid=8K2xMJnbg8BybLZdyRYn9fvDyns8yZzc3lx2vhdvxdMFcCvsh4Gv!338689221?lang=en
http://wales.gov.uk/topics/international/europeanaffairs/;jsessionid=16F5T6KDJyk5cRkyfd26j6Qwdvl13qq5Mn4K7p7G3NVwhJ45SmCT!-728126835?lang=en
http://gov.wales/topics/international/europeanaffairs/?lang=en
http://wales.gov.uk/docs/dfm/publications/international/090513walesandtheeuropeanunionastrategyforthewelshassemblygovernmenten.pdf
http://wefo.wales.gov.uk/?lang=en
http://www.assemblywales.org/
http://www.wlga.gov.uk/english/
http://www.wlga.gov.uk/english/wlga-europe/
http://www.cardiff.ac.uk/insrv/edc/index.html
http://www.cardiff.ac.uk/insrv/edc/walesandeurope/index.html
http://www.walesoffice.gov.uk/
http://cor.europa.eu/en/regions/pages/country.aspx?Country=United%20Kingdom&MemberList=Member
http://www.communities.gov.uk/corporate/
http://www.planningportal.gov.uk/wps/portal/portalhome/unauthenticatedhome/!ut/p/c5/04_SB8K8xLLM9MSSzPy8xBz9CP0os3gjtxBnJydDRwMLbzdLA09nSw_zsKBAIwN3U_1wkA6zeHMXS4gKd29TRwNPI0s3b2e_AGMDAwOIvAEO4Gig7-eRn5uqX5CdneboqKgIAGUwqho!/dl3/d3/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
http://www.coe.int/t/congress/whoswho/pays_en.asp?id=13
http://www.oecd.org/regional/bycountry/unitedkingdom/
http://www.oecd.org/regional/bycountry/unitedkingdom/
http://errinnetwork.eu/members#united-kingdom
http://errinnetwork.eu/members#united-kingdom
http://ec.europa.eu/regional_policy/en/information/maps/social_progress
http://www.dwp.gov.uk/
http://www.dsdni.gov.uk/
http://www.scotland.gov.uk/Topics/People
http://gov.wales/topics/people-and-communities/?lang=en
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 Europäische Kommission: GD Beschäftigung und soziale Angelegenheiten: 
Sozialschutz in der EU [finde landesspezifische Informationen zu sozialen 
Sicherheitssystemen] 

o Renten 

o Langzeitpflege 
o Rechte der sozialen Sicherheit im Vereinigten Königreich 

 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): Sozial- 
und Wohlfahrtsangelegenheiten: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 UNICEF: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Vereinigte Staaten: SSA: Soziale Sicherheit weltweit: Vereinigtes Königreich 

[2010-2011] [auf Englisch] 
 United States: Soziale Sicherheit Online: Forschung und Projektbeschreibung zum 

Vereinigten Königreich [auf Englisch] 
 Weltbank: Gender-Statistiken [auf Englisch] 

 
 

Statistiken 
 

 Vereinigtes Königreich: Office for National Statistics (ONS) [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: UK National Statistics [auf Englisch] 

o UK Überblick [archiviert im Januar 2011] [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: Nordirland: Statistik- und Forschungsagentur [auf 

Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: Schottische Exekutive: Statistiken [auf Englisch] 
 Vereinigtes Königreich: Walisische Regierung: Statistiken [auf Englisch] 
 Vereinte Nationen: Statistikabteilung: Millennium Länderprofile [auf Englisch] 
 Vereinte Nationen: UNECE: Statistische Länderübersicht [Land auswählen] [auf 

Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD):  

Statistiken zum Vereinigten Königreich [auf Englisch] 
 Organisation für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD): OECD 

in Zahlen: Statistisches Profil des Vereinigten Königreichs Ausgabe 2015 [auf 

Englisch] 
 Eurostat: Länderprofil: Vereinigtes Königreich [aus der Liste auswählen] [auf 

Englisch] 
 Eurostat:  

o Jahrbuch [auf Englisch] 
o Statistisches Jahrbuch [2015] [auf Englisch] 

 Rat des Europäische Archivs für sozialwissenschaftliche Daten CESSDA Katalog 
[auf Englisch] 

 UNESCO: Institute für Statistik: Vereinigtes Königreich  [auf Englisch] 
 Weltbank: Schlüsseldaten und Statistiken: Vereinigtes Königreich [auf Englisch]  
 Nation Master: Statistics on Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 

Tourismus 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Britische Tourismusbehörde 
o England: Englisches Fremdenverkehrsamt 
o Nordirland: Nordirisches Fremdenverkehrsamt [auf Englisch] 
o Schottland: Schottisches Fremdenverkehrsamt 
o Wales: Walisisches Fremdenverkehrsamt 

 The Guardian: Uneingeschränkes Reisen: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Lonely Planet: 

o England [auf Englisch] 
o Schottland [auf Englisch] 
o Wales [auf Englisch] 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=752&langId=de
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=792&langId=de
http://ec.europa.eu/employment_social/empl_portal/SSRinEU/Your%20social%20security%20rights%20in%20UK_de.pdf
http://www.oecd.org/social/bycountry/unitedkingdom/
http://www.unicef.org/infobycountry/uk.html
http://www.ssa.gov/policy/docs/progdesc/ssptw/2010-2011/europe/unitedkingdom.pdf
http://www.ssa.gov/policy/countries/UnitedKingdom.html
http://web.worldbank.org/WBSITE/EXTERNAL/TOPICS/EXTGENDER/0,,contentMDK:20243419~menuPK:8111696~pagePK:210058~piPK:210062~theSitePK:336868,00.html?tab_container=topics
http://www.statistics.gov.uk/default.asp
http://www.statistics.gov.uk/hub/index.html
http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/20110218142807/statistics.gov.uk/glance/uk-snapshots.asp
http://www.nisra.gov.uk/
http://www.gov.scot/Topics/Statistics
http://wales.gov.uk/topics/statistics/;jsessionid=hTGpPTFQXWhTQBLXRb2Vq80PfG5Q1QpB9Dq3JpThQdQ07RPrTZQd!-1163452955?lang=en
http://unstats.un.org/unsd/mdg/Data.aspx
http://w3.unece.org/pxweb/dialog/varval.asp?ma=ZZZ_CoSummary_r&path=../database/STAT/10-CountryOverviews/01-Figures/&lang=1&ti=Country+Overview+by+Country+and+Time
http://www.oecd-ilibrary.org/economics/country-statistical-profile-united-kingdom_20752288-table-gbr
http://www.oecd-ilibrary.org/economics/country-statistical-profile-united-kingdom-2015-1_csp-gbr-table-2015-1-en
http://ec.europa.eu/eurostat/
http://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Europe_in_figures_-_Eurostat_yearbook
http://ec.europa.eu/eurostat/web/products-statistical-books/-/KS-HA-15-001
http://cessda.net/National-Data-Services/CESSDA-Members/United-Kingdom
http://stats.uis.unesco.org/unesco/TableViewer/document.aspx?ReportId=198&IF_Language=eng
http://data.worldbank.org/country/united-kingdom
http://www.nationmaster.com/country/uk-united-kingdom
http://www.visitbritain.com/de/DE/
http://www.visitengland.com/de/DE/
http://www.discovernorthernireland.com/
http://international.visitscotland.com/de/
http://www.visitwales.de/
http://www.guardian.co.uk/travel/uk
http://www.lonelyplanet.com/great-britain
http://www.lonelyplanet.de/reiseziele/europa/england/
http://www.lonelyplanet.com/wales
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 Tripadvisor.de: Großbritannien 
 The Telegraph: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 

 
 

Verkehr und Transport 
 

 Vereinigtes Königreich:  
o Verkehrsministerium [auf Englisch] 
o Nordirland: Regionale Entwicklung [auf Englisch] 
o Schottland: Schottische Exekutive: Verkehr Schottland [auf Englisch] 
o Wales: Walisische Regierung: Verkehr [auf Englisch] 

o National Rail [auf Englisch] 
 Europäische Kommission: Generaldirektion Mobilität und Verkehr  

o Schienenverkehr und Kompatibilität [auf Englisch] 
o Straßenverkehrssicherheit 

 Wikipedia: Verkehr im Vereinigten Königreich  
 
 

Wetter 
 

 Vereinigtes Königreich: Met Office [auf Englisch] 
 BBC Wetterzentrum: Klimaführer und 5-Tages Wettervorhersage: Vereinigtes 

Königreich [auf Englisch] 
 BBC: Wetterzentrum: Vereinigtes Königreich [auf Englisch] 
 Weltorganisation für Meteorologie: Weltweite Wetterinformationen: Vereinigtes 

Königreich (Land auswählen) [auf Englisch] 
 
 
 
 
Cerian Richardson 
ESO Editorial Assistant 
March 2016 
 
Original compilation: 2001 (Thomas Pritzkow) 
Updated: 2006 (Aleksandra Kulas), 2010 (Ian Thomson), 2013 (Ian Thomson) 
Translated into German: 2015 (Josephine Hebestreit) 
 

http://www.tripadvisor.de/Tourism-g186216-United_Kingdom-Vacations.html
http://www.telegraph.co.uk/travel/destinations/europe/uk/
http://www.dft.gov.uk/
https://www.drdni.gov.uk/
http://www.transportscotland.gov.uk/
http://wales.gov.uk/topics/transport/?lang=en
http://www.nationalrail.co.uk/
http://ec.europa.eu/transport/rail/interoperability/interoperability_safety_en.htm
http://ec.europa.eu/transport/road_safety/index_de.htm
http://de.wikipedia.org/wiki/Verkehr_im_Vereinigten_K%C3%B6nigreich
http://www.metoffice.gov.uk/
http://www.bbc.co.uk/weather/
http://www.bbc.co.uk/weather/
http://www.bbc.co.uk/weather/features/18025528
http://www.wmo.int/pages/members/region6_en.html
http://www.wmo.int/pages/members/region6_en.html

